
                                                                                               Z á p i s  
                                                             z 37.schůze Rady městské části Brno – Líšeň  
                                                                           ze dne 17.6.2020 
 

1. Zahájení a schválení programu 
Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 
Přítomni : Mgr. Štefan, JUDr.PhDr. Příborský, Ing.Svobodová, p. Lupečka, PhDr.Freiberg, Ing.Šiška, 
                  Ing.arch. Kremitovská 
Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 7        pro : 7  
 

2. VIII.37/2000/1 Věc : Žádost Bo MMB o nové projednání návrhu směny vlastnictví pozemků p.č. 1325/4, 
                                    1325/6,1365/2,1365/3,1584/2 a 1584/5 v k.ú. Nový Lískovec, evidovaných v majetku 
Spol. IMPERA line a.s. za pozemek p.č. 5089/1 v k.ú. Líšeň v majetku stat.města Brna, doplněný novými 
situacemi způsobu zástavby v obou lokalitách s čestnými prohlášeními investorů 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ trvá na svých usneseních z VIII.21.schůze RMČ dne 23.10.2019 a z VIII.27.schůze RMČ  
                   konané dne 29.01.2020 bodu č. 21/27 tj. po seznámení se ze zněním zápisu ze dne 9.12.2019 
                   z jednání na bytovém odboru MMB i nadále 
                   nedoporučuje ZMČ Brno -Líšeň vyslovení souhlasu s předkládaným návrhem směny vlastnictví 
                   pozemků p.č. 1325/4,1325/6,1365/2,1365/3,1584/2 a 1584/5 v k.ú. Nový Lískovec, evidovaných 
                   v majetku spol. IMPERA line a.s. za pozemek p.č. 5089/1 v k.ú. Líšeň v majetku statutárního  
                   města Brna  
přítomno : 7           pro : 4 (Štefan, Lupečka, Freiberg, Šiška)  zdržel se : Svobodová, Kremitovská, Příborský) 
 

3. VIII.37/2000/2 Věc : Žádost manželů Martina a Gabriely Mlýnkových o odkoupení pozemku p.č. 1032/2  
                                    o výměře 144 m2 zahrad v k.ú. Líšeň (majetek st. Města Brna) do vlastnictví manželů 
                                     Mlýnkových 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nedoporučuje ZMČ Brno- Líšeň vyslovení souhlasu s prodejem pozemku p.č. 1032/3  
                     zahrada o výměře 144 m2 v k.ú. Líšeň z vlastnictví statutárního města Brna do společného 
                   jmění manželů Mlýnkových  
                   a doporučuje ZMČ Brno – Líšeň trvat na přijatém usnesení č. 1/27 z VII.zasedání ZMČ Brno –  
                  Líšeň , konaného dne 22.06.2001 : tj. nesouhlasit s prodejem pozemku p.č. 1032/3 o výměře 
                  144 m2, zahrada v k.ú. Líšeň do vlastnictví fyzických osob , do doby projednání a schválení  
                  Územně plánovací dokumentace (ÚPD) Regulační plán Kostelíček Brno – Líšeň  
Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská) 
 

4. VIII.37/2000/3 Věc : Žádost pana Drahomíra Buchty, projekce VN, NN, TS a VO v zastoupení za E.ON. 
                                        Distribuce o vyslovení souhlasu se zřízením věcného břemene k pozemkům  
p.č. 665/7, 3646/5, 3757 a 3758 v k.ú. Líšeň v souvislosti se stavbou s názvem Brno, Ondráčkova , zastávka 
MHD, přeložka NN v k.ú. Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se zřízením věcného břemene k částem pozemků p.č. 665/7,3646/5,3757 a 3758  
                   v k.ú. Líšeň (svěřených MČ Brno – Líšeň) ve prospěch E.ON.Distribuce a.s. v souvislosti s realizací 
                   stavby s názvem Brno, Ondráčkova zastávka MHD přel. NN – k.ú. Líšeň za podmínek provedení 
                    stavby v koordinaci se stavbami : 
                   most k autobusové zastávce MHD Velatická – investor Brněnské komunikace a.s. 
                   souvislá údržba komunikace MHD Velatická – investor Brněnské komunikace a.s.  
                   dostavba kanalizace v Brně II. Sekce Líšeň – investor BVAK a.s. 
                   REKO MS Brno – Ondráčkova I – investor GasNet s.r.o. 
Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 
 



5. VIII.37/2000/4 Věc : Záměr odkupu pozemku p.č. 8131/1 v k.ú. Líšeň od společnosti LERAM  s.r.o. 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Tento bod nebyl zařazen do programu schůze. 
 

6. VIII.37/2000/5 Věc : Převzetí výsadby dřevin nekompletně provedeného díla projektu Výsadba izolační 
                                      zeleně Žarošická, Jedovnická, Novolíšeňská – do údržby MČ Brno – Líšeň z OIEF MMB 
Tento materiál byl stažen z programu schůze. Pan Příborský projedná s MMB. 
Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská)  
 

7. VIII.37/2400/1 Věc : Žádost Jednoty Orel Brno – Líšeň o bezplatnou výpůjčku sálu radnice 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje bezplatnou výpůjčku  sálu radnice pro Orel jednota Brno – Líšeň p.s. 
                    IČO : 62160117 dne 19.září 2020 od 8:00 do 9:30 hod. 
Přítomno : 7       pro: 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

8. VIII.37/2400/2 Věc : Veřejná zakázka Rámcová dohoda na rekonstrukci osobních výtahů v bytových  
                                    domech  Houbalova 1,3,5,7,9,11 Brno – Líšeň a záruční servis výtahů – výzva 
k podání nabídky 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                    Výzvu se zadávací dokumentací k podání nabídky podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
                    veřejných zakázek  na veřejnou zakázku Rámcová dohoda na rekonstrukci osobních výtahů  
                    v bytových domech Houbalova 1,3,5,7,9,11 Brno -Líšeň a záruční servis výtahů, které tvoří 
                    přílohy č. 2+3 tohoto zápisu 
                    termín pro podání nabídek 14.7.2020 do 8.00 hod.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                 pro hodnocení nabídek 14.7.2020 od 10.00 hod. 
                     RMČ jmenuje komisi k hodnocení nabídek ve složení : 
                     Členové : Mgr.Břetislav Štefan, Ing.Petr Kovanda, Ing.arch. Iva Kremitovská 
                     Náhr. Oldřich Lupečka, Ivan Kůs, JUDr.PhDr.Martin Příborský 
                    Pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň 
                    Podpisem výzvy 
                    Jednáním za statutární město Brno, MČ Brno – Líšeň u této veřejné zakázky 
                    Otevřením elektronicky podaných nabídek 
                    Ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň  
                    Uveřejnit komplexní výzvu se zadávací dokumentací na profilu zadavatele 
                    Zajistit druhou osobu k účasti u odšifrování a otevírání elektronicky podaných nabídek 
                     T : bezodkladně 
Přítomno : 7        pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  zdržel se : 1 (Freiberg) 
 

9. VIII.37/2400/3 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Rekonstrukce dětských hřišť Strnadova, Štefáčkova, 
                                       Zikova u č. 14 a doplnění dětského hřiště Pod Popelákovou v MČ Brno – Líšeň- 
Výzva k podání nabídky 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                    Výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu Rekonstrukce dětských hřišť  
                    Strnadova, Štefáčkova, Zikova uč. 14 a doplnění dětského hřiště Pod Popelákovou v  
                    MČ Brno – Líšeň a zadávací dokumentaci, která tvoří přílohu č. 2+3 tohoto zápisu  
                    Termín pro podání nabídek 1.7.2020 do 8.00 hod. 
                                  pro hodnocení nabídek 1.7.2020 od 10.00 hod. 
                   RMČ jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení  
                   Členové : Mgr.Břetislav Štefan, Ivan Kůs, Ing.arch. Iva Kremitovská 
                   Náhr. Ing.Eva Svobodová, Ing.Petr Kovanda, JUDr.PhDr. Martin Příborský 
                   Pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň 



                   Podpisem výzvy  
                   Jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno -Líšeň u této veřejné zakázky  
                   Otevřením elektronicky podaných nabídek 
                   Ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň  
                   Uveřejnit komplexní výzvu se zadávací dokumentací na profilu zadavatele 
                   Zajistit druhou osobu k účasti u odšifrování a otevírání elektronicky podaných nabídek 
                   T . bezodkladně 
Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

10. VIII.37/2400/4 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Workout hřiště  na ZŠ Horníkova v MČ Brno – Líšeň 
                                    Výzva k podání nabídky 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                   výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu Workout hřiště 
                   na ZŠ Horníkova v MČ Brno – Líšeň a zadávací dokumentaci, které tvoří přílohu č.2+3 tohoto 
                    zápisu 
                   termín pro podání nabídek 1.7.2020do 8.00 hod. 
                                pro hodnocení nabídek 1.7.2020 od 13.00 hod. 
                   RMČ jmenuje komisi k hodnocení nabídek ve složení : 
                   Členové : Mgr.Břetislav Štefan, Ivan Kůs, Ing.arch. Iva Kremitovská 
                   Náhr. Ing.Eva Svobodová, Ing.Petr Kovanda , JUDr.PhDr.Martin Příborský 
                   Pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň  
                   Podpisem výzvy  
                   Jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno – Líšeň u této veřejné zakázky 
                   Otevřením elektronicky podaných nabídek 
                   Ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň  
                   Uveřejnit komplexní výzvu se zadávací dokumentací na profilu zadavatele 
                    Zajistit druhou osobu k účasti u odšifrování a otevírání elektronicky podaných nabídek 
                   T . bezodkladně 
Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

11. VIII.37/2400/5 Věc : Soutěž o návrh Náměstí Karla IV. Brno – Líšeň – soutěžní podmínky 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň  
                    Schválit zadání a soutěžní podmínky soutěže o návrh Náměstí Karla IV. Brno – Líšeň  
                    Souhlasit s vyhlášením soutěže o návrh Náměstí Karla IV. Brno – Líšeň  
Přítomno : 7    pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

12. VIII.37/2400/6 Věc : Soutěž o návrh Náměstí Karla IV. Brno – Líšeň – vyhlášení soutěže, soutěžní  
                                       Podmínky , jmenování poroty  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                   Vyhlášení soutěže o návrh Náměstí Karla IV. Brno – Líšeň dle § 143 a násl.zákona č. 134/2016 Sb. 
                   o zadávání veřejných zakázek , ve znění pozdějších předpisů, dále jen ZZVZ 
                   formulář Oznámení soutěže o návrh, který tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu  
                   soutěžní podmínky, které tvoří přílohu č. 3 tohoto zápisu  
                   termín pro podání návrhů v 1-fázi soutěže do 23.10.2020 do 13.00 hod. 
                                pro hodnocení soutěžních návrhů v termínu od 26.10. do 2.11.2020  
                   jmenuje soutěžní porotu 
                   osoby nezávislé ve vztahu k zadavateli dle § 148 odst. 1 ZZVZ 
                  Ing.arch. Pavel Jura, prof.Ing.arch. Ivan Koleček, předseda poroty, Doc.Ing.arch. Tomáš Rusín, 
                  Ing.arch. Zdeňka Vydrová 
                 Náhr. Ing.arch. Rudolf Grimm, Ing.arch. Lukáše Pecka 



                 Osoby závislé ve vztahu k zadavateli dle § 148 odst. 1 ZZVZ 
                 Členové : Mgr.Břetislav Štefan, Ing.arch. Iva Kremitovská, JUDr.PhDr. Martin Příborský, EMLE 
                Náhr. Ing.Lukáš Bružeňák, Pavel Mokrý 
               Pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň  
               Spoluprací s REFUEL s.r.o. u soutěže o návrh při zajištění postupů v rámci soutěže stanovených  
               ZZVZ, a to podepisováním písemností, vkládáním dokumentů na profil zadavatele, uveřejňováním 
               dokumentů ve Věstníku veřejných zakázek  
               otevřením elektronicky podaných návrhů  
             pověřuje v souladu s § 43 ZZVZ k zastupování zadavatele na základě uzavřené příkazní smlouvy 
             REFUEL s.r.o. 
             Jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno – Líšeň u soutěže o návrh při přípravě soutěže o návrh 
             a průběhu soutěže o návrh včetně administrace soutěže 
             organizačním zajištěním průběhu soutěže o návrh 
             jako druhou osobu k účasti u odšifrování a otevírání elektronicky podaných nabídek  
             zajistit další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu  
            T : bezodkladně 
            Ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň  
            Zajistit uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího otevřeného řízení prostřednictvím formuláře 
            Oznámení o zahájení soutěže o návrh ve Věstníku VZ a Úředním věstníku Evropské Unie 
            T : bezodkladně po souhlasu Zastupitelstva MČ Brno -Líšeň a vyhlášením soutěže o návrh a schválením 
                soutěžních podmínek  
            uveřejnit soutěžní podmínky na profilu zadavatele T : ode dne uveřejnění oznámení o zahájení  
             soutěže o návrh  
přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

13. VIII.37/2400/7 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Zpracování projektové dokumentace na akci  
                                   Rekonstrukce budovy základní školy Pohankova v Brně – Líšni a výkon autorského dozoru 
- Výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 

             Vyjádření : viz důvodová zpráva 
             Usnesení : RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu Zpracování projektové dokumentace na akci 
                               Rekonstrukce budovy základní školy Pohankova v Brně – Líšni a výkon autorského dozoru jako  
                              nejvhodnější nabídku firmy MARK VALA s.r.o., Brno -střed, Brno – město, Josefská 516/1, 
                              IČO : 07214481 
                              RMČ schvaluje smlouvu mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno – Líšeň a dodavatelem MARK 
                               VALA s.r.o., Brno – střed, Brno – město, Josefská 516/1, IČO : 07214481 na Zpracování projektové 
                                dokumentace na akci Rekonstrukce budovy základní školy Pohankova v Brně – Líšni a výkon  
                               autorského dozoru, která tvoří přílohu č. 4 zápisu 
                              pověřuje p .starostu podpisem smlouvy 
                                              vedoucí ORG podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky  
                              ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější  
                              nabídky T : bezodkladně 
           přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

14. VIII.37/2400/8 Věc : Veřejná zakázka Vybavení základní školy nábytkem, ICT, PC, 3D tiskárnou a učebními 
                                    pomůckami – výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vybírá pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadanou podle ust. § 53 zákona 
                   č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon ) Vybavení základní školy nábytkem, 
                   ICT, PC, 3D tiskárnou a učebními pomůckami jako nejvhodnější nabídku firmy 
                   Část 1 MAKRA DIDAKTA s.r.o., Nymburk, Drahelic, Drahelická 162/47, IČO : 27916758 
                   Část 2 Z+M  Partner, spol.s.r.o., Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, Valchařská 3261/7,  
                    IČO : 26843935 
                   Část 3 Z+M Partner, spol.s.r.o., Ostrava , Moravská Ostrava a Přívoz, Valchařská 3261/7, 



                     IČO : 26843935 
                  Část 4 Z+M Partner ,spol.s.r.o., Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, Valchařská 3261/7,  
                   IČO : 26843935 
                   Pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň  
                   Podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky  
                  Ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň  
                  Zajistit uveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele T : bezodkladně 
                 RMČ schvaluje smlouvy mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno – Líšeň a dodavatelem 
                  Část 1 MARKA DIDAKTA s.r.o., Nymburk ,Drahelice, Drahelická 162/47, IČO : 27916758 
                 Část 2 Z+M Partner, spol.s.r.o., Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, Valchařská 3261/17, 
                 IČO : 26843935 
                 Část 3 Z+M Partner spol.s.r.o., Ostrava ,Moravská Ostrava a Přívoz, Valchařská 3261/17, 
                 IČO : 26843935 
                  Část 4 Z+M Partner spol.s.r.o., Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, Valchařská 3261/17, 
                 IČO : 26843935 na veřejnou zakázku Vybavení základní školy nábytkem, ICT, PC, 3D tiskárnou  
                 a učebními pomůckami zadanou podle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb. které tvoří přílohu č. 4 
                zápisu 
                pověřuje p.starostu jejich podpisem 
                T : po uplynutí 15 denní lhůty pro podání námitek 
                Stanoví lhůtu pro doložení dokladů/vzorků potřebných k uzavření smlouvy s vybraným účastníkem 
                zadávacího řízení na 10 pracovních dnů od převzetí výzvy k doložení potřebných dokladů/vzorků, 
                a to i opakovaně max.1x 
                pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň podpisem formuláře Oznámení o zadání zakázky 
                ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň  
                zajistit odeslání oznámení o výsledku zadávacího řízení prostřednictvím formuláře Oznámení o  
                zadání zakázky k uveřejnění v Informačním systému o veřejných zakázkách 
                T : do 30 dnů po uzavření výše uvedené smlouvy 
                Zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele 
                T : do 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení 
                Uveřejnění výše skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky na profilu zadavatele  
               T : v termínu stanoveném zákonem 
                Další náležitosti stanovené zákonem č. 134/2016 Sb. a provádějícími právními předpisy k tomuto  
                 Zákonu  
                 T . bezodkladně 
Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

15. VIII.37/2400/9 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Rekonstrukce kuchyně mateřské školy Synkova 
                                   v Brně – Líšni – zrušení části zadávacího řízení – část 1) stavební práce 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ ruší veřejnou zakázku malého rozsahu Rekonstrukce kuchyně mateřské školy Synkova 
                   v Brně – Líšni – část 1) stavební práce , z důvodu neobdržení žádné nabídky 
                   pověřuje vedoucí ORG podpisem oznámení o zrušení části 1 VZ 
                   ukládá vedoucí  ORG zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o zrušení části 1 VZ 
                  T : do 5 pracovních dnů 
Přítomno : 7         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška ,Kremitovská)  zdržel se : 1 (Freiberg) 
 

16. VIII.37/2400/10 Věc : Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu v jednacím řízení bez 
                                     uveřejnění na stavební práce Rekonstrukce kuchyně mateřské školy Synkova v  
Brně -Líšni  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
 Usnesení : RMČ bere na vědomí projektovou dokumentaci, písemný soupis stavebních prací a dodávek 
                     a smlouvu a odůvodnění nezbytnosti stavební prací , včetně ceny, které tvoří přílohy č. 2+3 



                    tohoto zápisu 
                   RMČ souhlasí se zahájením jednání u zakázky malého rozsahu na stavební práce Rekonstrukce 
                   kuchyně mateřské školy, Synkova v Brně – Líšni analogicky dle ustanovení § 67 ZZVZ 
                    pověřuje investičního technika ÚMČ Brno – Líšeň jednáním za st.m. Brno MČ Brno – Líšeň 
                    u této veřejné zakázky T : bezodkladně 
přítomno : 7         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská)  zdržel se : 1 (Freiberg) 
 

17. VIII.37/2500/1 Věc : Harmonogram přípravy návrhu rozpočtu MČ Brno – Líšeň na rok 2021  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň  
                   Schválit Harmonogram přípravy návrhu rozpočtu MČ Brno – Líšeň na rok 2021 dle přílohy 
                   a uložit Radě MČ Brno – Líšeň zajistit provádění prací na přípravě návrhu rozpočtu MČ Brno –  
                   Líšeň na rok 2021 v souladu se  schváleným harmonogramem 
Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

18. VIII.37/2500/2 Věc : Návrh na změnu Statutu města Brna ohledně příjmů, které město Brno postupuje 
                                    do rozpočtu městských částí 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň  
                   nesouhlasit s předloženým návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou 
                  se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/20001, kterou se 
                   vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, dle přílohy č. 1 obsahujícím trvalé 
                  vypuštění článku 76 odst. 10a 
                 a doporučit ZMB schválit návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění 
                 a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut 
                 města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, dle přílohy č. 3 ponechávající v platnosti článek 76, 
                 odst. 10a a obsahující pouze doplnění přechodných ustanovení 
přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška ,Kremitovská )  
 

19. VIII. 37/2500/3 Věc : Žádost SK Líšeň o poskytnutí investiční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň  
                    Souhlasit s poskytnutím investiční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň ve výši 738 000,- Kč 
                    žadateli SK Líšeň , IČ : 13691732, se sídlem Kučerova 4, 628 00 Brno za účelem krytí nákladů 
                    spojených s realizací projektu Rozvoj sportovního areálu SK Líšeň 
                    schválit smlouvu o poskytnutí investiční dotace 
                    pověřit p.starostu podpisem smlouvy 
                    uložit odboru rozpočtu a financí vypracovat rozpočtové opatření 
přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

20. VIII.37/2500/4 Věc : Přehled hospodaření školských zařízení , KCL a SML za 1.čtvrtletí r. 2020  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí výsledky hospodaření školských zařízení, Kulturního centra Líšeň  
                    a Správy majetku Líšeň za 1.čtvrtletí roku 2020 dle přílohy 
přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

21. VIII.37/2500/5 Věc : Žádost Judo Kata o změnu struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté  
                                      z rozpočtu MČ Brno – Líšeň na rok 2020  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň  
                   Souhlasit se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno – Líšeň 
                  na rok 2020 spolku Judo Kata Brno, IČ : 26519593, se sídlem Palackého třída 166, Brno  
                  schválit dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno – Líšeň  



                    pověřit p. starostu podpisem dodatku č. 1  
přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

22. VIII.37/2500/6 Věc : Rozpočtové opatření č. 11/2020  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2020, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují  
                    příjmy o 1 772 000 Kč, výdaje o 8 145 884,20 Kč a financování o 6 373 884,20 Kč dle  
                    přílohy  
přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

23. VIII.37/2500/7 Věc : Rozpočtové opatření č. 12/2020  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č.12/2020 , kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují  
                    příjmy a výdaje o 910 910 Kč dle přílohy 
přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

24. VIII.37/2500/8 Věc : Rozpočtové opatření č. 13/2020  
                                     Změna rozpočtu peněžních fondů na rok 2020 č. 1  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň  
                    Schválit rozpočtové opatření č.13/2020, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy 
                   o 3.260 tis.Kč, výdaje se zvyšují o 6 242 .tis.Kč a financování se zvyšuje o 2.982 tis.Kč  
                   a dále doporučuje ZMČ Brno – Líšeň schválit změnu rozpočtu peněžních fondů na rok 2020 
                   č.1 dle příloh 
přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

25. VIII.37/2500/9 Věc : Rozpočtové opatření č. 14/2020  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň schválit rozpočtové opatření č. 14/2020, kterým se nemění 
                    výše upraveného rozpočtu dle přílohy  
přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

26. VIII.37/2600/1 Věc : Neuplatnění předkupního práva města – garáž na pozemku města 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ  
                   Doporučit ZMB nesouhlasit s využitím předkupního práva z úrovně SMB ke stavbě (garáží) 
                   bez č.p. /č.o ve vlastnictví manželů Petra a Lucie Benešových postavené na pozemku p.č.  
                   8498 v k.ú. Líšeň , ve vlastnictví statutárního města Brna  
Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

27. VIII.37/2600/2 Věc : Nová smlouva pro vlastníka garáže v objektu Goldova 
Vyjádření :viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje smlouvu o nájmu ideální části pozemků pod objektem hromadných garáží 
                    Goldova s panem Ing. Zbyňkem Brychem,  
                   Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy 
Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

28. VIII.37/2600/3 Věc : Přechod nájmu bytu 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí přechod nájmu  pana Kamila Pokorného, bytem 
                     Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31.05.2022 
Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg , Šiška, Kremitovská )  
 



29. VIII.37/2600/4 Věc : Zúžení nájemní smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí zúžení nájemní smlouvy u  pouze na pana  
                    Ivo Braunšlegera. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou  
Přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

30. VIII.37/2600/5 Věc : Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího v rámci regenerace 
                                     Domu  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem  manželům Zdeňku a Naděždě 
                   Doležalovým,  podmínky vrácení stávajícího bytu  
                   Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 30.9.2021 za nájemné ve výši 90,34 Kč/m2/ 
                   měsíc, které bude každoročně k 01.07. upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ 
přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

31. VIII.37/2600/6 Věc : Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem  paní Ireně Málkové,   
                    za podmínky vrácení stávajícího . Nájemní smlouva 
                   bude uzavřena na dobu určitou do 31.03.2021 za nájemné ve výši 90,34 Kč/m2/měsíc, které  
                   bude každoročně k 01.07. upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ 
                   RMČ souhlasí s pronájmem bytu č.  manželům Dominice a Davidu 
                   Kšírovým,  za podmínky vrácení stávajícího bytu  
                    Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou dvou let za nájemné ve výši 
                   90,34 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně k 01.07. upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ 
Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

32. VIII.37/2600/7 Věc : Žádost o pronájem společného prostoru v obecním domě 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem společného prostoru o rozloze cca 7,82 m2 v suterénu domu  
                   Jírova 13. Nájemní smlouva bude uzavřena s panem Pavlem Blažkem, na  
                   dobu neurčitou s tří měsíční výpovědní lhůtou za nájemné ve výši 330,- Kč/m2/rok. Prostor 
                   bude využíván k uskladnění věcí z domácnosti 
                   RMČ souhlasí s pronájmem společného prostoru o rozloze cca 3,20 m2 v suterénu domu  
                   Molákova 17. Nájemní smlouva bude uzavřena s paní Vladimírou Hornou,  
                   na dobu neurčitou s tří měsíční výpovědní lhůtou za nájemné ve výši 330,- Kč/m2/rok.  
                   Prostor bude využíván k uskladnění věcí z domácnosti 
Přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

33. VIII.37/2600/8 Věc : Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce Modernizace a rekonstrukce bytů 
                                    v bytových domech v Brně -Líšni – IV.etapa – dodatek č. 1 rámcové dohody 
Tento materiál nebyl zařazen do programu. 
 

34. VIII.37/2600/9 věc : Prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok do 30.6.2021 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  
                   S prodloužením nájemní smlouvy  s panem Markem Spiessem 
                   na dobu určitou jednoho roku do 30.6.2021 
                  s prodloužením nájemní smlouvy  s paní Marcelou Licosovou 
                  na dobu určitou jednoho roku do 30.6.2021  
přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 
 



35. VIII.37/2600/10 Věc : Schválení splátkového kalendáře 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  
                    S přepočítáním stávajícího a uzavřením nového splátkového kalendáře  
                    
                    
                   Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení a současně 
                   řádné hrazení běžného nájemného a služeb po celou dobu splácení dluhu  
                   s uzavřením splátkového kalendáře s   
                     
                   Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení a současně 
                   řádné hrazení běžného nájemného a služeb po celou dobu splácení dluhu  
přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška ,Kremitovská )  
 

36. VIII.37/2600/11 Věc : Pronájem obecních bytů  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem obecního bytu  paní Petře Kučerové, 
                    . Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku  
                    za nájemné ve výši 90,34 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně k 01.07. navyšováno o míru 
                    inflace vyhlášenou ČSÚ 
přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

37. VIII.37/2600/12 Věc : Návrh na navýšení neinvestičního příspěvku MŠ Hochmanova v souvislosti se  
                                    zajištěním  prázdninového provozu pro MŠ Synkova  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí zajištění prázdninového provozu v MČ Brno – Líšeň dle přílohy  
                    RMČ souhlasí s navýšením neinvestičního příspěvku o částku 1500 Kč za každý pracovní den  
                    Mateřské škole, Brno, Hochmanova 25, příspěvková organizace v souvislosti se zajištěním  
                    prázdninového provozu pro Mateřskou školu, Brno, Synkova 24, příspěvková organizace 
                    ukládá ORF zpracovat příslušné rozpočtové opatření  
přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

38. VIII.37/800/1 Věc : Žádost společnosti MUDr. Jarmila Bartošová s.r.o. o snížení záloh na služby  
                                 v pronajatém prostoru na poliklinice Horníkova 34 z důvodu vysokých přeplatků 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se snížením záloh na energie na rok 2020 z částky 8 862,- Kč na částku  
                   4700,- Kč pro nájemce MUDr. Jarmila Bartošová s.r.o., IČ : 29369398 z důvodu vysokých  
                    přeplatků a následně jejich vratek 
                   pověřuje p .starostu podpisem dodatku č. 3  
přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský , Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

39. VIII.37/800/2 Věc : Žádost společnosti PERFECT pure service o.p.s. o úpravu ceny za dohodnuté plnění 
                                 rámcové dohody na úklid společných prostor budovy polikliniky Horníkova 34  
                               a to zvýšení o 9,99 %  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nesouhlasí se zvýšení úhrad o 9,99 % z rámcové dohody na úklid společných prostor  
                   budovy Horníkova 34 v Brně – Líšni  
přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

40. VIII.37/800/3 Věc : Provedení stavebních úprav v bytové jednotce budovy SZŠ EA Šimáčkova 1  
 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s provedením stavebních prací v bytové jednotce dle varianty č. 1 návrhu  



                    žádosti od ředitelky SZŠ EA 
přítomno : 7            pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

41. VIII.37/1111/1 Věc : Žádost Rodinného centra Jasmínka z.s. o změnu termínu pořádání festivalu 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se změnou termínu realizace projektu Líšeňský rodinný festival žadateli  
                   Rodinné centrum Jasmínka z.s., IČ : 08031584 se sídlem Popelákova 2312/4, 628 00 Brno 
                   z původního termínu 30.5. – 31.5.2020 na termín 12.9. – 13.9.2020 
přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

42. VIII.37/1111 Věc : Konkurzní řízení na ředitelku /ředitele příspěvkové organizace Kulturní centrum Líšeň 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vyhlašuje konkurzní řízení na ředitelku/ředitele příspěvkové organizace Kulturní centrum 
                   Líšeň za podmínek dle přílohy 
Přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

43. VIII.37/KCL/1 Věc : Žádosti o opakované užívání nebytových prostor KCL p.o. na základě smlouvy 
                                  o výpůjčce 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s jednorázovým poskytnutím nebytových prostor KCL p.o. na základě smlouvy 
                   o výpůjčce žadateli dle přílohy, a to za podmínek stanovených KCL p.o.  
přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

44. Projednání zápisů z komisí  
RMČ bere na vědomí zápis z komise sportovní ze dne 9.6.2020  
                                      Zápis z komise bezpečnosti ze dne 15.6.2020  
                                      Zápis z komise dopravy ze dne 15.6.2020  
                                      Zápis z komise bytové ze dne 8.6.2020  
                                      Zápis z komise sociální, zdravotní a rodinné politiky ze dne 8.6.2020  
                                      Zápis z komise školské ze dne 12.5.2020  
                                      Zápis z komise kulturní ze dne 4.6.2020 
Pro : 7  
 

45. Kontrola usnesení  
Provedla místostarostka Ing.arch. Kremitovská 
 

46. Diskuse 
47. Závěr 

Schůzi ukončil pan starosta. 
 
 
            Mgr. Břetislav Štefan                                                         Ing. Eva Svobodová 
                   starosta                                                                            ověřovatelka  
 
 
             Ing. Josef Šiška  
                                                                                                           ověřovatel  
 
 
 
 
  
 





                                                                                               Z á p i s 

                                                             z 37.schůze Rady městské části Brno – Líšeň 

                                                                           ze dne 17.6.2020



1. Zahájení a schválení programu

Schůzi zahájil a řídil pan starosta.

Přítomni : Mgr. Štefan, JUDr.PhDr. Příborský, Ing.Svobodová, p. Lupečka, PhDr.Freiberg, Ing.Šiška,

                  Ing.arch. Kremitovská

Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 7        pro : 7 



2. VIII.37/2000/1 Věc : Žádost Bo MMB o nové projednání návrhu směny vlastnictví pozemků p.č. 1325/4,

                                    1325/6,1365/2,1365/3,1584/2 a 1584/5 v k.ú. Nový Lískovec, evidovaných v majetku

Spol. IMPERA line a.s. za pozemek p.č. 5089/1 v k.ú. Líšeň v majetku stat.města Brna, doplněný novými

situacemi způsobu zástavby v obou lokalitách s čestnými prohlášeními investorů

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ trvá na svých usneseních z VIII.21.schůze RMČ dne 23.10.2019 a z VIII.27.schůze RMČ 

                   konané dne 29.01.2020 bodu č. 21/27 tj. po seznámení se ze zněním zápisu ze dne 9.12.2019

                   z jednání na bytovém odboru MMB i nadále

                   nedoporučuje ZMČ Brno -Líšeň vyslovení souhlasu s předkládaným návrhem směny vlastnictví

                   pozemků p.č. 1325/4,1325/6,1365/2,1365/3,1584/2 a 1584/5 v k.ú. Nový Lískovec, evidovaných

                   v majetku spol. IMPERA line a.s. za pozemek p.č. 5089/1 v k.ú. Líšeň v majetku statutárního 

                   města Brna 

přítomno : 7           pro : 4 (Štefan, Lupečka, Freiberg, Šiška)  zdržel se : Svobodová, Kremitovská, Příborský)



3. VIII.37/2000/2 Věc : Žádost manželů Martina a Gabriely Mlýnkových o odkoupení pozemku p.č. 1032/2 

                                    o výměře 144 m2 zahrad v k.ú. Líšeň (majetek st. Města Brna) do vlastnictví manželů

                                     Mlýnkových

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ nedoporučuje ZMČ Brno- Líšeň vyslovení souhlasu s prodejem pozemku p.č. 1032/3 

                     zahrada o výměře 144 m2 v k.ú. Líšeň z vlastnictví statutárního města Brna do společného

                   jmění manželů Mlýnkových 

                   a doporučuje ZMČ Brno – Líšeň trvat na přijatém usnesení č. 1/27 z VII.zasedání ZMČ Brno – 

                  Líšeň , konaného dne 22.06.2001 : tj. nesouhlasit s prodejem pozemku p.č. 1032/3 o výměře

                  144 m2, zahrada v k.ú. Líšeň do vlastnictví fyzických osob , do doby projednání a schválení 

                  Územně plánovací dokumentace (ÚPD) Regulační plán Kostelíček Brno – Líšeň 

Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská)



4. VIII.37/2000/3 Věc : Žádost pana Drahomíra Buchty, projekce VN, NN, TS a VO v zastoupení za E.ON.

                                        Distribuce o vyslovení souhlasu se zřízením věcného břemene k pozemkům 

p.č. 665/7, 3646/5, 3757 a 3758 v k.ú. Líšeň v souvislosti se stavbou s názvem Brno, Ondráčkova , zastávka

MHD, přeložka NN v k.ú. Líšeň 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí se zřízením věcného břemene k částem pozemků p.č. 665/7,3646/5,3757 a 3758 

                   v k.ú. Líšeň (svěřených MČ Brno – Líšeň) ve prospěch E.ON.Distribuce a.s. v souvislosti s realizací

                   stavby s názvem Brno, Ondráčkova zastávka MHD přel. NN – k.ú. Líšeň za podmínek provedení

                    stavby v koordinaci se stavbami :

                   most k autobusové zastávce MHD Velatická – investor Brněnské komunikace a.s.

                   souvislá údržba komunikace MHD Velatická – investor Brněnské komunikace a.s. 

                   dostavba kanalizace v Brně II. Sekce Líšeň – investor BVAK a.s.

                   REKO MS Brno – Ondráčkova I – investor GasNet s.r.o.

Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 





5. VIII.37/2000/4 Věc : Záměr odkupu pozemku p.č. 8131/1 v k.ú. Líšeň od společnosti LERAM  s.r.o.

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Tento bod nebyl zařazen do programu schůze.



6. VIII.37/2000/5 Věc : Převzetí výsadby dřevin nekompletně provedeného díla projektu Výsadba izolační

                                      zeleně Žarošická, Jedovnická, Novolíšeňská – do údržby MČ Brno – Líšeň z OIEF MMB

Tento materiál byl stažen z programu schůze. Pan Příborský projedná s MMB.

Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská) 



7. VIII.37/2400/1 Věc : Žádost Jednoty Orel Brno – Líšeň o bezplatnou výpůjčku sálu radnice

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje bezplatnou výpůjčku  sálu radnice pro Orel jednota Brno – Líšeň p.s.

                    IČO : 62160117 dne 19.září 2020 od 8:00 do 9:30 hod.

Přítomno : 7       pro: 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



8. VIII.37/2400/2 Věc : Veřejná zakázka Rámcová dohoda na rekonstrukci osobních výtahů v bytových 

                                    domech  Houbalova 1,3,5,7,9,11 Brno – Líšeň a záruční servis výtahů – výzva

k podání nabídky

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje 

                    Výzvu se zadávací dokumentací k podání nabídky podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání

                    veřejných zakázek  na veřejnou zakázku Rámcová dohoda na rekonstrukci osobních výtahů 

                    v bytových domech Houbalova 1,3,5,7,9,11 Brno -Líšeň a záruční servis výtahů, které tvoří

                    přílohy č. 2+3 tohoto zápisu

                    termín pro podání nabídek 14.7.2020 do 8.00 hod.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

                                 pro hodnocení nabídek 14.7.2020 od 10.00 hod.

                     RMČ jmenuje komisi k hodnocení nabídek ve složení :

                     Členové : Mgr.Břetislav Štefan, Ing.Petr Kovanda, Ing.arch. Iva Kremitovská

                     Náhr. Oldřich Lupečka, Ivan Kůs, JUDr.PhDr.Martin Příborský

                    Pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň

                    Podpisem výzvy

                    Jednáním za statutární město Brno, MČ Brno – Líšeň u této veřejné zakázky

                    Otevřením elektronicky podaných nabídek

                    Ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň 

                    Uveřejnit komplexní výzvu se zadávací dokumentací na profilu zadavatele

                    Zajistit druhou osobu k účasti u odšifrování a otevírání elektronicky podaných nabídek

                     T : bezodkladně

Přítomno : 7        pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  zdržel se : 1 (Freiberg)



9. VIII.37/2400/3 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Rekonstrukce dětských hřišť Strnadova, Štefáčkova,

                                       Zikova u č. 14 a doplnění dětského hřiště Pod Popelákovou v MČ Brno – Líšeň-

Výzva k podání nabídky

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje 

                    Výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu Rekonstrukce dětských hřišť 

                    Strnadova, Štefáčkova, Zikova uč. 14 a doplnění dětského hřiště Pod Popelákovou v 

                    MČ Brno – Líšeň a zadávací dokumentaci, která tvoří přílohu č. 2+3 tohoto zápisu 

                    Termín pro podání nabídek 1.7.2020 do 8.00 hod.

                                  pro hodnocení nabídek 1.7.2020 od 10.00 hod.

                   RMČ jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení 

                   Členové : Mgr.Břetislav Štefan, Ivan Kůs, Ing.arch. Iva Kremitovská

                   Náhr. Ing.Eva Svobodová, Ing.Petr Kovanda, JUDr.PhDr. Martin Příborský

                   Pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň

                   Podpisem výzvy 

                   Jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno -Líšeň u této veřejné zakázky 

                   Otevřením elektronicky podaných nabídek

                   Ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň 

                   Uveřejnit komplexní výzvu se zadávací dokumentací na profilu zadavatele

                   Zajistit druhou osobu k účasti u odšifrování a otevírání elektronicky podaných nabídek

                   T . bezodkladně

Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



10. VIII.37/2400/4 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Workout hřiště  na ZŠ Horníkova v MČ Brno – Líšeň

                                    Výzva k podání nabídky

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje 

                   výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu Workout hřiště

                   na ZŠ Horníkova v MČ Brno – Líšeň a zadávací dokumentaci, které tvoří přílohu č.2+3 tohoto

                    zápisu

                   termín pro podání nabídek 1.7.2020do 8.00 hod.

                                pro hodnocení nabídek 1.7.2020 od 13.00 hod.

                   RMČ jmenuje komisi k hodnocení nabídek ve složení :

                   Členové : Mgr.Břetislav Štefan, Ivan Kůs, Ing.arch. Iva Kremitovská

                   Náhr. Ing.Eva Svobodová, Ing.Petr Kovanda , JUDr.PhDr.Martin Příborský

                   Pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň 

                   Podpisem výzvy 

                   Jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno – Líšeň u této veřejné zakázky

                   Otevřením elektronicky podaných nabídek

                   Ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň 

                   Uveřejnit komplexní výzvu se zadávací dokumentací na profilu zadavatele

                    Zajistit druhou osobu k účasti u odšifrování a otevírání elektronicky podaných nabídek

                   T . bezodkladně

Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



11. VIII.37/2400/5 Věc : Soutěž o návrh Náměstí Karla IV. Brno – Líšeň – soutěžní podmínky

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň 

                    Schválit zadání a soutěžní podmínky soutěže o návrh Náměstí Karla IV. Brno – Líšeň 

                    Souhlasit s vyhlášením soutěže o návrh Náměstí Karla IV. Brno – Líšeň 

Přítomno : 7    pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



12. VIII.37/2400/6 Věc : Soutěž o návrh Náměstí Karla IV. Brno – Líšeň – vyhlášení soutěže, soutěžní 

                                       Podmínky , jmenování poroty 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje 

                   Vyhlášení soutěže o návrh Náměstí Karla IV. Brno – Líšeň dle § 143 a násl.zákona č. 134/2016 Sb.

                   o zadávání veřejných zakázek , ve znění pozdějších předpisů, dále jen ZZVZ

                   formulář Oznámení soutěže o návrh, který tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu 

                   soutěžní podmínky, které tvoří přílohu č. 3 tohoto zápisu 

                   termín pro podání návrhů v 1-fázi soutěže do 23.10.2020 do 13.00 hod.

                                pro hodnocení soutěžních návrhů v termínu od 26.10. do 2.11.2020 

                   jmenuje soutěžní porotu

                   osoby nezávislé ve vztahu k zadavateli dle § 148 odst. 1 ZZVZ

                  Ing.arch. Pavel Jura, prof.Ing.arch. Ivan Koleček, předseda poroty, Doc.Ing.arch. Tomáš Rusín,

                  Ing.arch. Zdeňka Vydrová

                 Náhr. Ing.arch. Rudolf Grimm, Ing.arch. Lukáše Pecka

                 Osoby závislé ve vztahu k zadavateli dle § 148 odst. 1 ZZVZ

                 Členové : Mgr.Břetislav Štefan, Ing.arch. Iva Kremitovská, JUDr.PhDr. Martin Příborský, EMLE

                Náhr. Ing.Lukáš Bružeňák, Pavel Mokrý

               Pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň 

               Spoluprací s REFUEL s.r.o. u soutěže o návrh při zajištění postupů v rámci soutěže stanovených 

               ZZVZ, a to podepisováním písemností, vkládáním dokumentů na profil zadavatele, uveřejňováním

               dokumentů ve Věstníku veřejných zakázek 

               otevřením elektronicky podaných návrhů 

             pověřuje v souladu s § 43 ZZVZ k zastupování zadavatele na základě uzavřené příkazní smlouvy

             REFUEL s.r.o.

             Jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno – Líšeň u soutěže o návrh při přípravě soutěže o návrh

             a průběhu soutěže o návrh včetně administrace soutěže

             organizačním zajištěním průběhu soutěže o návrh

             jako druhou osobu k účasti u odšifrování a otevírání elektronicky podaných nabídek 

             zajistit další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu 

            T : bezodkladně

            Ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň 

            Zajistit uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího otevřeného řízení prostřednictvím formuláře

            Oznámení o zahájení soutěže o návrh ve Věstníku VZ a Úředním věstníku Evropské Unie

            T : bezodkladně po souhlasu Zastupitelstva MČ Brno -Líšeň a vyhlášením soutěže o návrh a schválením

                soutěžních podmínek 

            uveřejnit soutěžní podmínky na profilu zadavatele T : ode dne uveřejnění oznámení o zahájení 

             soutěže o návrh 

přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



13. VIII.37/2400/7 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Zpracování projektové dokumentace na akci 

                                   Rekonstrukce budovy základní školy Pohankova v Brně – Líšni a výkon autorského dozoru

· Výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy

             Vyjádření : viz důvodová zpráva

             Usnesení : RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu Zpracování projektové dokumentace na akci

                               Rekonstrukce budovy základní školy Pohankova v Brně – Líšni a výkon autorského dozoru jako 

                              nejvhodnější nabídku firmy MARK VALA s.r.o., Brno -střed, Brno – město, Josefská 516/1,

                              IČO : 07214481

                              RMČ schvaluje smlouvu mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno – Líšeň a dodavatelem MARK

                               VALA s.r.o., Brno – střed, Brno – město, Josefská 516/1, IČO : 07214481 na Zpracování projektové

                                dokumentace na akci Rekonstrukce budovy základní školy Pohankova v Brně – Líšni a výkon 

                               autorského dozoru, která tvoří přílohu č. 4 zápisu

                              pověřuje p .starostu podpisem smlouvy

                                              vedoucí ORG podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

                              ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější 

                              nabídky T : bezodkladně

           přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



14. VIII.37/2400/8 Věc : Veřejná zakázka Vybavení základní školy nábytkem, ICT, PC, 3D tiskárnou a učebními

                                    pomůckami – výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ vybírá pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadanou podle ust. § 53 zákona

                   č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon ) Vybavení základní školy nábytkem,

                   ICT, PC, 3D tiskárnou a učebními pomůckami jako nejvhodnější nabídku firmy

                   Část 1 MAKRA DIDAKTA s.r.o., Nymburk, Drahelic, Drahelická 162/47, IČO : 27916758

                   Část 2 Z+M  Partner, spol.s.r.o., Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, Valchařská 3261/7, 

                    IČO : 26843935

                   Část 3 Z+M Partner, spol.s.r.o., Ostrava , Moravská Ostrava a Přívoz, Valchařská 3261/7,

                     IČO : 26843935

                  Část 4 Z+M Partner ,spol.s.r.o., Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, Valchařská 3261/7, 

                   IČO : 26843935

                   Pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň 

                   Podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

                  Ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň 

                  Zajistit uveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele T : bezodkladně

                 RMČ schvaluje smlouvy mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno – Líšeň a dodavatelem

                  Část 1 MARKA DIDAKTA s.r.o., Nymburk ,Drahelice, Drahelická 162/47, IČO : 27916758

                 Část 2 Z+M Partner, spol.s.r.o., Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, Valchařská 3261/17,

                 IČO : 26843935

                 Část 3 Z+M Partner spol.s.r.o., Ostrava ,Moravská Ostrava a Přívoz, Valchařská 3261/17,

                 IČO : 26843935

                  Část 4 Z+M Partner spol.s.r.o., Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, Valchařská 3261/17,

                 IČO : 26843935 na veřejnou zakázku Vybavení základní školy nábytkem, ICT, PC, 3D tiskárnou 

                 a učebními pomůckami zadanou podle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb. které tvoří přílohu č. 4

                zápisu

                pověřuje p.starostu jejich podpisem

                T : po uplynutí 15 denní lhůty pro podání námitek

                Stanoví lhůtu pro doložení dokladů/vzorků potřebných k uzavření smlouvy s vybraným účastníkem

                zadávacího řízení na 10 pracovních dnů od převzetí výzvy k doložení potřebných dokladů/vzorků,

                a to i opakovaně max.1x

                pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň podpisem formuláře Oznámení o zadání zakázky

                ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň 

                zajistit odeslání oznámení o výsledku zadávacího řízení prostřednictvím formuláře Oznámení o 

                zadání zakázky k uveřejnění v Informačním systému o veřejných zakázkách

                T : do 30 dnů po uzavření výše uvedené smlouvy

                Zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele

                T : do 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení

                Uveřejnění výše skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky na profilu zadavatele 

               T : v termínu stanoveném zákonem

                Další náležitosti stanovené zákonem č. 134/2016 Sb. a provádějícími právními předpisy k tomuto 

                 Zákonu 

                 T . bezodkladně

Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



15. VIII.37/2400/9 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Rekonstrukce kuchyně mateřské školy Synkova

                                   v Brně – Líšni – zrušení části zadávacího řízení – část 1) stavební práce

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ ruší veřejnou zakázku malého rozsahu Rekonstrukce kuchyně mateřské školy Synkova

                   v Brně – Líšni – část 1) stavební práce , z důvodu neobdržení žádné nabídky

                   pověřuje vedoucí ORG podpisem oznámení o zrušení části 1 VZ

                   ukládá vedoucí  ORG zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o zrušení části 1 VZ

                  T : do 5 pracovních dnů

Přítomno : 7         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška ,Kremitovská)  zdržel se : 1 (Freiberg)



16. VIII.37/2400/10 Věc : Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu v jednacím řízení bez

                                     uveřejnění na stavební práce Rekonstrukce kuchyně mateřské školy Synkova v 

Brně -Líšni 



Vyjádření : viz důvodová zpráva

 Usnesení : RMČ bere na vědomí projektovou dokumentaci, písemný soupis stavebních prací a dodávek

                     a smlouvu a odůvodnění nezbytnosti stavební prací , včetně ceny, které tvoří přílohy č. 2+3

                    tohoto zápisu

                   RMČ souhlasí se zahájením jednání u zakázky malého rozsahu na stavební práce Rekonstrukce

                   kuchyně mateřské školy, Synkova v Brně – Líšni analogicky dle ustanovení § 67 ZZVZ

                    pověřuje investičního technika ÚMČ Brno – Líšeň jednáním za st.m. Brno MČ Brno – Líšeň

                    u této veřejné zakázky T : bezodkladně

přítomno : 7         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská)  zdržel se : 1 (Freiberg)



17. VIII.37/2500/1 Věc : Harmonogram přípravy návrhu rozpočtu MČ Brno – Líšeň na rok 2021 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň 

                   Schválit Harmonogram přípravy návrhu rozpočtu MČ Brno – Líšeň na rok 2021 dle přílohy

                   a uložit Radě MČ Brno – Líšeň zajistit provádění prací na přípravě návrhu rozpočtu MČ Brno – 

                   Líšeň na rok 2021 v souladu se  schváleným harmonogramem

Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



18. VIII.37/2500/2 Věc : Návrh na změnu Statutu města Brna ohledně příjmů, které město Brno postupuje

                                    do rozpočtu městských částí

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň 

                   nesouhlasit s předloženým návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou

                  se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/20001, kterou se

                   vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, dle přílohy č. 1 obsahujícím trvalé

                  vypuštění článku 76 odst. 10a

                 a doporučit ZMB schválit návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění

                 a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut

                 města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, dle přílohy č. 3 ponechávající v platnosti článek 76,

                 odst. 10a a obsahující pouze doplnění přechodných ustanovení

přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška ,Kremitovská ) 



19. VIII. 37/2500/3 Věc : Žádost SK Líšeň o poskytnutí investiční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň 

                    Souhlasit s poskytnutím investiční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň ve výši 738 000,- Kč

                    žadateli SK Líšeň , IČ : 13691732, se sídlem Kučerova 4, 628 00 Brno za účelem krytí nákladů

                    spojených s realizací projektu Rozvoj sportovního areálu SK Líšeň

                    schválit smlouvu o poskytnutí investiční dotace

                    pověřit p.starostu podpisem smlouvy

                    uložit odboru rozpočtu a financí vypracovat rozpočtové opatření

přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



20. VIII.37/2500/4 Věc : Přehled hospodaření školských zařízení , KCL a SML za 1.čtvrtletí r. 2020 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ bere na vědomí výsledky hospodaření školských zařízení, Kulturního centra Líšeň 

                    a Správy majetku Líšeň za 1.čtvrtletí roku 2020 dle přílohy

přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



21. VIII.37/2500/5 Věc : Žádost Judo Kata o změnu struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté 

                                      z rozpočtu MČ Brno – Líšeň na rok 2020 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň 

                   Souhlasit se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno – Líšeň

                  na rok 2020 spolku Judo Kata Brno, IČ : 26519593, se sídlem Palackého třída 166, Brno 

                  schválit dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno – Líšeň 

                    pověřit p. starostu podpisem dodatku č. 1 

přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



22. VIII.37/2500/6 Věc : Rozpočtové opatření č. 11/2020 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2020, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují 

                    příjmy o 1 772 000 Kč, výdaje o 8 145 884,20 Kč a financování o 6 373 884,20 Kč dle 

                    přílohy 

přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



23. VIII.37/2500/7 Věc : Rozpočtové opatření č. 12/2020 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č.12/2020 , kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují 

                    příjmy a výdaje o 910 910 Kč dle přílohy

přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



24. VIII.37/2500/8 Věc : Rozpočtové opatření č. 13/2020 

                                     Změna rozpočtu peněžních fondů na rok 2020 č. 1 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň 

                    Schválit rozpočtové opatření č.13/2020, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy

                   o 3.260 tis.Kč, výdaje se zvyšují o 6 242 .tis.Kč a financování se zvyšuje o 2.982 tis.Kč 

                   a dále doporučuje ZMČ Brno – Líšeň schválit změnu rozpočtu peněžních fondů na rok 2020

                   č.1 dle příloh

přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



25. VIII.37/2500/9 Věc : Rozpočtové opatření č. 14/2020 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň schválit rozpočtové opatření č. 14/2020, kterým se nemění

                    výše upraveného rozpočtu dle přílohy 

přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



26. VIII.37/2600/1 Věc : Neuplatnění předkupního práva města – garáž na pozemku města

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ 

                   Doporučit ZMB nesouhlasit s využitím předkupního práva z úrovně SMB ke stavbě (garáží)

                   bez č.p. /č.o ve vlastnictví manželů Petra a Lucie Benešových postavené na pozemku p.č. 

                   8498 v k.ú. Líšeň , ve vlastnictví statutárního města Brna 

Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



27. VIII.37/2600/2 Věc : Nová smlouva pro vlastníka garáže v objektu Goldova

Vyjádření :viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje smlouvu o nájmu ideální části pozemků pod objektem hromadných garáží

                    Goldova s panem Ing. Zbyňkem Brychem, bytem Dolní 28, Babice u Rosic

                   Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy

Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



28. VIII.37/2600/3 Věc : Přechod nájmu bytu

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ bere na vědomí přechod nájmu bytu č. 14, Molákova 9 na pana Kamila Pokorného, bytem

                    Molákova 9. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31.05.2022

Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg , Šiška, Kremitovská ) 



29. VIII.37/2600/4 Věc : Zúžení nájemní smlouvy

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ bere na vědomí zúžení nájemní smlouvy u bytu č. 20, J.Faimonové 21 pouze na pana 

                    Ivo Braunšlegera. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 

Přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



30. VIII.37/2600/5 Věc : Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího v rámci regenerace

                                     Domu 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem bytu č. 17, vel. 3+1, Molákova 3 manželům Zdeňku a Naděždě

                   Doležalovým, bytem Kubíkova 2 za podmínky vrácení stávajícího bytu č. 6, vel. 1+kk, Kubíkova 2.

                   Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 30.9.2021 za nájemné ve výši 90,34 Kč/m2/

                   měsíc, které bude každoročně k 01.07. upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ

přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



31. VIII.37/2600/6 Věc : Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem bytu č. 30, vel. 3+1, J.Faimonové 22 paní Ireně Málkové, bytem 

                   Popelákova 2 za podmínky vrácení stávajícího bytu č. 15, vel. 1+kk+galerie. Nájemní smlouva

                   bude uzavřena na dobu určitou do 31.03.2021 za nájemné ve výši 90,34 Kč/m2/měsíc, které 

                   bude každoročně k 01.07. upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ

                   RMČ souhlasí s pronájmem bytu č. 31, vel. 3+1, Hochmanova 5 manželům Dominice a Davidu

                   Kšírovým, bytem Popelákova 6 za podmínky vrácení stávajícího bytu č. 14, vel. 1+kk+galerie,

                   Popelákova 6. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou dvou let za nájemné ve výši

                   90,34 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně k 01.07. upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ

Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



32. VIII.37/2600/7 Věc : Žádost o pronájem společného prostoru v obecním domě

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem společného prostoru o rozloze cca 7,82 m2 v suterénu domu 

                   Jírova 13. Nájemní smlouva bude uzavřena s panem Pavlem Blažkem, bytem Jírova 13 na 

                   dobu neurčitou s tří měsíční výpovědní lhůtou za nájemné ve výši 330,- Kč/m2/rok. Prostor

                   bude využíván k uskladnění věcí z domácnosti

                   RMČ souhlasí s pronájmem společného prostoru o rozloze cca 3,20 m2 v suterénu domu 

                   Molákova 17. Nájemní smlouva bude uzavřena s paní Vladimírou Hornou, bytem Molákova 17

                   na dobu neurčitou s tří měsíční výpovědní lhůtou za nájemné ve výši 330,- Kč/m2/rok. 

                   Prostor bude využíván k uskladnění věcí z domácnosti

Přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



33. VIII.37/2600/8 Věc : Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce Modernizace a rekonstrukce bytů

                                    v bytových domech v Brně -Líšni – IV.etapa – dodatek č. 1 rámcové dohody

Tento materiál nebyl zařazen do programu.



34. VIII.37/2600/9 věc : Prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok do 30.6.2021

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí 

                   S prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 41, na ulici Houbalova 5 s panem Markem Spiessem

                   na dobu určitou jednoho roku do 30.6.2021

                  s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 5 na ulici Horníkova 14 s paní Marcelou Licosovou

                  na dobu určitou jednoho roku do 30.6.2021 

přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 





35. VIII.37/2600/10 Věc : Schválení splátkového kalendáře

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí 

                    S přepočítáním stávajícího a uzavřením nového splátkového kalendáře s panem Vlastimilem

                   Tóthem, nájemcem bytu č. 19, na ulici Molákova 17 na úhradu zbývající části dlužného nájemného

                   v celkové výši 21.652 Kč

                   Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení a současně

                   řádné hrazení běžného nájemného a služeb po celou dobu splácení dluhu 

                   s uzavřením splátkového kalendáře s paní Milenou Polákovou, nájemkyní bytu č. 19 na ulici 

                    Puchýřova 13 na úhradu dlužného nájemného za období 03 – 06/2020, v celkové výši 22 194,- Kč

                   Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení a současně

                   řádné hrazení běžného nájemného a služeb po celou dobu splácení dluhu 

přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška ,Kremitovská ) 



36. VIII.37/2600/11 Věc : Pronájem obecních bytů 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem obecního bytu č. 32, vel. 2+kk, Houbalova 5 paní Petře Kučerové,

                    bytem J.Faimonové 7, Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku 

                    za nájemné ve výši 90,34 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně k 01.07. navyšováno o míru

                    inflace vyhlášenou ČSÚ

přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



37. VIII.37/2600/12 Věc : Návrh na navýšení neinvestičního příspěvku MŠ Hochmanova v souvislosti se 

                                    zajištěním  prázdninového provozu pro MŠ Synkova 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ bere na vědomí zajištění prázdninového provozu v MČ Brno – Líšeň dle přílohy 

                    RMČ souhlasí s navýšením neinvestičního příspěvku o částku 1500 Kč za každý pracovní den 

                    Mateřské škole, Brno, Hochmanova 25, příspěvková organizace v souvislosti se zajištěním 

                    prázdninového provozu pro Mateřskou školu, Brno, Synkova 24, příspěvková organizace

                    ukládá ORF zpracovat příslušné rozpočtové opatření 

přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



38. VIII.37/800/1 Věc : Žádost společnosti MUDr. Jarmila Bartošová s.r.o. o snížení záloh na služby 

                                 v pronajatém prostoru na poliklinice Horníkova 34 z důvodu vysokých přeplatků

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí se snížením záloh na energie na rok 2020 z částky 8 862,- Kč na částku 

                   4700,- Kč pro nájemce MUDr. Jarmila Bartošová s.r.o., IČ : 29369398 z důvodu vysokých 

                    přeplatků a následně jejich vratek

                   pověřuje p .starostu podpisem dodatku č. 3 

přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský , Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



39. VIII.37/800/2 Věc : Žádost společnosti PERFECT pure service o.p.s. o úpravu ceny za dohodnuté plnění

                                 rámcové dohody na úklid společných prostor budovy polikliniky Horníkova 34 

                               a to zvýšení o 9,99 % 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ nesouhlasí se zvýšení úhrad o 9,99 % z rámcové dohody na úklid společných prostor 

                   budovy Horníkova 34 v Brně – Líšni 

přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



40. VIII.37/800/3 Věc : Provedení stavebních úprav v bytové jednotce budovy SZŠ EA Šimáčkova 1 



Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s provedením stavebních prací v bytové jednotce dle varianty č. 1 návrhu 

                    žádosti od ředitelky SZŠ EA

přítomno : 7            pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



41. VIII.37/1111/1 Věc : Žádost Rodinného centra Jasmínka z.s. o změnu termínu pořádání festivalu

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí se změnou termínu realizace projektu Líšeňský rodinný festival žadateli 

                   Rodinné centrum Jasmínka z.s., IČ : 08031584 se sídlem Popelákova 2312/4, 628 00 Brno

                   z původního termínu 30.5. – 31.5.2020 na termín 12.9. – 13.9.2020

přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



42. VIII.37/1111 Věc : Konkurzní řízení na ředitelku /ředitele příspěvkové organizace Kulturní centrum Líšeň

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ vyhlašuje konkurzní řízení na ředitelku/ředitele příspěvkové organizace Kulturní centrum

                   Líšeň za podmínek dle přílohy

Přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



43. VIII.37/KCL/1 Věc : Žádosti o opakované užívání nebytových prostor KCL p.o. na základě smlouvy

                                  o výpůjčce

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s jednorázovým poskytnutím nebytových prostor KCL p.o. na základě smlouvy

                   o výpůjčce žadateli dle přílohy, a to za podmínek stanovených KCL p.o. 

přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



44. Projednání zápisů z komisí 

RMČ bere na vědomí zápis z komise sportovní ze dne 9.6.2020 

                                      Zápis z komise bezpečnosti ze dne 15.6.2020 

                                      Zápis z komise dopravy ze dne 15.6.2020 

                                      Zápis z komise bytové ze dne 8.6.2020 

                                      Zápis z komise sociální, zdravotní a rodinné politiky ze dne 8.6.2020 

                                      Zápis z komise školské ze dne 12.5.2020 

                                      Zápis z komise kulturní ze dne 4.6.2020

Pro : 7 



45. Kontrola usnesení 

Provedla místostarostka Ing.arch. Kremitovská



46. Diskuse

47. Závěr

Schůzi ukončil pan starosta.





            Mgr. Břetislav Štefan                                                         Ing. Eva Svobodová

[bookmark: _GoBack]                   starosta                                                                            ověřovatelka 





							      Ing. Josef Šiška 

                                                                                                           ověřovatel 









 







